
UCHWAŁA Nr XLVII/421/21 

RADY MIASTA ŻYRARDOWA
z dnia 30 grudnia 2021 r.

w sprawie ulg, zniżek i preferencji przysługujących uprawnionym mieszkańcom 

w Programie „Żyrardowska Karta Mieszkańca”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 

i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 

2268), w zw. § 8 ust. 1 uchwały Nr XLVI/415/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 16 grudnia 

2021 r. w sprawie przyjęcia Programu „Żyrardowska Karta Mieszkańca”, Rada Miasta 

Żyrardowa uchwala, co następuje:

§1.
Uchwała określa ulgi, zniżki i preferencje przysługujące uprawnionym mieszkańcom 

w Programie „Żyrardowska Karta Mieszkańca”.

§2.
Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) Gmina - należy przez to rozumień Gminę Miasto Żyrardów;

2) Karta - należy przez to rozumieć Żyrardowską Kartę Mieszkańca uprawniającą do 

korzystania z ulg, zniżek i preferencji przysługujących w ramach Programu 

„Żyrardowska Karta Mieszkańca”, która może występować w formie plastikowej karty 

zbliżeniowej lub karty mobilnej dedykowanej do zapisania na urządzeniach mobilnych;

3) Miejskie Spółki Komunalne - należy przez to rozumieć spółki prawa handlowego, 

których większościowym Wspólnikiem lub jednoosobowym Wspólnikiem jest Gmina 

Miasto Żyrardów: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Żyrardów Sp. z o.o. 

(nr KRS 0000153850), Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Żyrardów 

Sp. z. o.o. (nr KRS 0000100226), Żyrardowskie Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o. (nr KRS 0000147808), Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Żyrardów Sp. z o.o. (nr KRS 0000055420), „AQUA ŻYRARDÓW” Sp. z o.o. (nr KRS 

0000262727);

4) Mieszkaniec - należy przez to rozumieć osobę fizyczną zamieszkującą w Żyrardowie;



5) Organizator Programu - Gmina Miasto Żyrardów;

6) Partner - należy przez to rozumieć podmiot biorący udział w Programie „Żyrardowska 

Karta Mieszkańca” w porozumieniu z Gminą;

7) Program - należy przez to rozumieć program „Żyrardowska Karta Mieszkańca”;

8) Uczestnik Programu - osoba fizyczna, której przyznano „Żyrardowską Kartę 

Mieszkańca.

§3.

1. Karta uprawnia do:

1) do zakupu biletu wstępu do kina w Centrum Kultury w Żyrardowie:

a) ze zniżką 20% przy zakupie biletu normalnego,

b) ze zniżką 20 % przy zakupie biletu ulgowego,

c) ze zniżką 20 % przy zakupie biletu specjalnego;

2) do zakupu Vouchera na seanse do kina w Centrum Kultury w Żyrardowie:

a) ze zniżką 20% przy zakupie Vouchera ważnego przez okres 3 miesięcy licząc od 

daty zakupu,

b) ze zniżką 20% przy zakupie Vouchera ważnego przez okres 6 miesięcy licząc od 

daty zakupu,

c) ze zniżką 20% przy zakupie Vouchera ważnego przez okres 12 miesięcy licząc od 

daty zakupu;

3) do zakupu biletu wstępu na basen w „AQUA ŻYRARDÓW” Sp. z o.o.:

a) ze zniżką 20% przy zakupie biletu normalnego w dniach od poniedziałku do 

piątku w godzinach od 6.45 do 15.00,

b) ze zniżką 20% przy zakupie biletu normalnego w dniach od poniedziałku do 

piątku w godzinach od 15.00 do 22.00,

c) ze zniżką 20% przy zakupie biletu normalnego w dniach od soboty do niedzieli 

oraz dni ustawowo wolne od pracy,

d) ze zniżką 20% przy zakupie biletu ulgowego,

e) ze zniżką 20% przy zakupie biletu dziennego dla osoby dorosłej,

f) ze zniżką 20% przy zakupie biletu dziennego dla dziecka;

4) do zakupu biletu wstępu na lodowisko w „AQUA ŻYRARDÓW” Sp. z o.o.:

a) ze zniżką 20% przy zakupie biletu normalnego w dniach od poniedziałku do 

piątku,



b) ze zniżką 20% przy zakupie biletu normalnego w dniach od soboty do niedzieli 

oraz w dni ustawowo wolne od pracy,

c) ze zniżką 20% przy zakupie biletu ulgowego;

5) do zakupu biletu wstępu na Zalew Żyrardowski:

a) ze zniżką 20% przy zakupie biletu normalnego,

b) ze zniżką 20% przy zakupie biletu ulgowego.

2. Ulgi, o których mowa w ust. 1 nie łączą się z innymi ulgami, zniżkami i preferencjami 

określonymi w odrębnych przepisach.

§4.
Ulgi oferowane w ramach Programu w lokalnym transporcie zbiorowym regulują odrębne 

przepisy.

§5.
Koszty związane z finansowaniem ulg, o których mowa w § 3 pokrywane są przez Gminę, 

Miejskie Spółki Komunalne oraz jednostki organizacyjne Gminy.

§6.

1. Zniżki i preferencje oferowane Uczestnikom Programu przez Partnerów zostaną określone 

w porozumieniach zawieranych z Organizatorem Programu i udostępnione w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Żyrardowa (bip.zyrardow.pl).

2. Organizator Programu zobowiązuje się umieszczać w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Żyrardowa wykaz firm udzielających zniżki i preferencje w Programie.

§7.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa.

wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2022 r. WICEPRZ 
Rady Mi


